Copyright  © 2008  CVI Melles Griot . All right reserved. w33
ウ
ィ
ン
ド
ウ
プ
リ
ズ
ム
球
面
レ
ン
ズ
ミ
ラ
ー
ビ
ー
ム
ス
プ
リ
ッ
タ
ー
波
長
板
偏
光
用
光
学
素
子
超
短
パ
ル
ス
用
光
学
素
子
エ
タ
ロ
ン
フ
ィ
ル
タ
ー
干
渉
計
用
ア
ク
セ
サ
リ
マ
ウ
ン
ト
ダブプリズム Dove Prism
基板材質 UVグレードフューズドシリカ、またはBK7
表面品位 λ/4（@633 nm、コーティング前において）
表面品位 10-5、CVIレーザークオリティ
（第1面、第2面、および底面）
残りの面は標準研磨
寸法公差 ＋0.00 mm、－0.25 mm
角度交差 ±3分
面取り 0.35 mm、45°標準
有効寸法 中心の85％以上
DP
A
A
B
S1
S2
45°
●像の反転に
●ビームの折り返し用プリズムに
●CVIメレスグリオの全ての低損失、
高エネルギー用ARおよび広帯域ARコー
ティングを施す事が可能
●他の寸法や波長にも対応可能
第1面： 研磨面 第2面： 研磨面
底面： ARコーティング
斜辺に減反射コーティング付き
ビーム折返し用ダブプリズム、斜辺（底面）
にARコーティング
第1面： ARコート 第2面： ARコート
底面： 研磨面
両端面に減反射コーティング
R
R
像反転用ダブプリズム
ビーム折返し用ダブプリズム、斜辺（底面）にARコーティング
寸法 A 寸法 B* ARコーティングの 反射率
製品番号 （mm） （mm） 波長範囲（nm） （%、0°入射）
フューズドシリカ
DP-040-UV-248-355-HYP   10.0   42.0   248～355   Ravg< 0.5 %
DP-060-UV-248-355-HYP   15.0   63.0   248～355   Ravg< 0.5 %
DP-100-UV-248-355-HYP  25.4   106.7   248～355   Ravg< 0.5 %
BK7
DP-024-C-450-694-HYP   6.0   25.0  450～694  Ravg< 0.5 %
DP-024-C-532-HYP  6.0   25.0   532  R< 0.25 %
DP-024-C-1064-HYP  6.0   25.0   1064 R< 0.25 %
DP-040-C-450-694-HYP  10.0   42.0  450～694   Ravg< 0.5 %
DP-040-C-532-HYP   10.0  42.0  532  R< 0.25%
DP-040-C-1064-HYP   10.0   42.0  1064   R< 0.25 %
DP-050-C-450-694-HYP  12.7   53.3   450～694  Ravg< 0.5 %
DP-050-C-532-HYP   12.7   53.3   532  R< 0.25 %
DP-050-C-1064-HYP   12.7   53.3   1064  R< 0.25 %
DP-100-C-450-694-HYP   25.4  106.7   450～694   Ravg< 0.5 %
DP-100-C-532-HYP 25.4  106.7  532  R< 0.25 %
DP-100-C-1064-HYP 25.4  106.7  1064 R< 0.25 %
像反転用ダブプリズム、両端面にARコーティング
寸法 A 寸法 B* ARコーティングの 反射率
製品番号 （mm） （mm） 波長範囲（nm） （%/1面、45°入射）
フューズドシリカ
DP-040-UV-248-355-ENDS   10.0   42.0   248～355  Ravg< 0.75 %
DP-060-UV-248-355-ENDS   15.0   63.0  248～355  Ravg< 0.75 %
DP-100-UV-248-355-ENDS  25.4   106.7   248～355 Ravg< 0.75 %
BK7
DP-024-C-450-694-ENDS  6.0   25.0  450～694 Ravg< 0.75 %
DP-024-C-532-ENDS  6.0  25.0  532   R< 0.5 %
DP-024-C-1064-ENDS 6.0  25.0   1064   R< 0.5%
DP-040-C-450-694-ENDS  10.0  42.0   450～694   Ravg< 0.75 %
DP-040-C-532-ENDS   10.0  42.0  532 R< 0.5 %
DP-040-C-1064-ENDS  10.0  42.0  1064   R< 0.5 %
DP-050-C-450-694-ENDS 12.7   53.3 450～694   Ravg< 0.75 %
DP-050-C-532-ENDS 12.7  53.3   532  R< 0.5 %
DP-050-C-1064-ENDS  12.7   53.3  1064   R< 0.5 %
DP-100-C-450-694-ENDS 25.4   106.7   450～694  Ravg< 0.75 %
DP-100-C-532-ENDS  25.4   106.7 532   R< 0.5 %
DP-100-C-1064-ENDS   25.4   106.7 1064   R< 0.5 %
* 寸法は、理論上の頂点までの値